
ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU ÚNOR 2024

UDÁLO SE:

● Plesem v Brně, Sboropění v Boskovících. Z obou setkání zní pozitivní ohlasy. Díky
všem organizátorům! Bohatá obrazová dokumentace z Plesem je k vidění zde.

● Seniorátní výbor se setkal s Jarmilou Šimšovou a Lenkou Novákovou (Poradní odbor
pro děti). Vyjádřil poděkování za jejich dlouhodobou práci, zvláště přípravu
seniorátních nedělí a setkání pro učitele NŠ. Jednání se nemohly účastnit další
členky PO, farářky Martina Zuštinová (předsedkyně) a Anna Peltanová. Předmětem
rozhovoru byl výhled další práce mj. v souvislosti s plánovaným odchodem Martiny
Zuštinové do jiného seniorátu. SV bude vděčný za případné zájemce, kteří by se k
práci v poradním odboru přidali SV souhlasil s udělením tříměsíčního studijního
volna (1.4.-30.6.) Ivě Květonové, farářce v Brně I a náměstkyni seniora souhlasil s
poskytnutím překlenovací půjčky ve výši 150 tisíc korun ze seniorátních rezerv
farnímu sboru v Miroslavi souhlasil s udělením dispensu Erice Petříčkové, farářce
v Silůvkách v souvislosti s plánovaným přesunem ke službě v jiném sboru k 31.
srpnu Synodní rada potvrdila volbu Jiřího Grubera za faráře v Hustopečích a
Nikolčicích (1.1.2024 - 31.12.2025).

JE PŘED NÁMI:

● út 13. 2. od 9 hodin Pastorální konference kazatelů (Brno II - Lidická 79).
Kázání přednese Iva Květonová, Hostem bude Emil Hankovský, farář z Kyjova,
který nás provede tématem: Mluvit o LGBT v církvi znamená mluvit o skutečných
lidech.

● 17. února od 9 hodin proběhne tradiční setkání místo/kurátor/ů/ek ve sboru Brno
I. Pozvánku s bližším programem přikládáme.

● také 17. února se v Brně koná SOMcup ve florbalu. Více na stránkách mládeže:
https://embs.cz/

● po 19. února - jednání seniorátního výboru

● chtěli bychom revitalizovat seniorátní web. Budeme rádi za vaše podněty. Odkaz na
jednoduchou anketu najdete na dosavadních stránkách.

● pokud byste rádi, aby se v seniorátním zpravodaji na březen objevilo něco o čem
nevíme, pište na adresu seniorátu do 25. února.

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

https://eu.zonerama.com/VaclavHorky/Album/11017894?secret=jUwa2320h2L58x4QtPLH3yls2
https://brnensky-seniorat.evangnet.cz/Dokumenty/Kuratori_2024.pdf
https://embs.cz/
https://forms.gle/ofgsCqqBVsBKeQQt6
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

